
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 66/2018 del 06-04-2018

 
 

OGGETTO
INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
VISTO l’art. 15 della legge 394/91;
CONSIDERATO che in data 09/07/2015 prot. n.2811 la sig.ra Casiello Caterina inviava a questo Ente
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località  
”Povera Vita” dell’agro di Gravina in Puglia;
CONSIDERATO che in data 31/05/2016 prot. n. 2062 il sig. Marvulli Cipriano inviava a questo Ente
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“La Contessa” dell’agro di Corato;
CONSIDERATO che in data che in data 02/09/2015 prot. n. 3452 la sig.ra Coscia Lidia inviava a
questo Ente la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni
alla località “Crocetta” dell’agro di Altamura;
CONSIDERATO che in data 20/06/2016 prot. n. 2318 il sig. Lorusso Innocente inviava a questo Ente
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“San Magno” dell’agro di Corato;
CONSIDERATO che in data 16/06/2016 prot. n. 2293 il sig. Digena Michele inviava a questo Ente la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Lamacantarella” dell’agro di Gravina in Puglia;
CONSIDERATO che in data 10/06/2016 prot. n. 2199 la sig.ra Raguso Arcangela, amministratrice
della Soc. Agr. Taverna Nuova di Sotto a r. l. inviava a questo Ente la richiesta per l’indennizzo dei
danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località “Taverna Nuova di Sotto”
dell’agro di Gravina in Puglia;
CONSIDERATO che in data 23/03/2016 prot. n. 1195 la sig.ra Lagioia Annarita inviava a questo Ente
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Monte d’Oro” dell’agro di Ruvo di Puglia;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla Casiello Caterina un
indennizzo complessivo pari a € 4.141,04;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico

1/3



di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Marvulli Cipriano un
indennizzo complessivo pari a € 1.838,08;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra Coscia Lidia  un
indennizzo complessivo pari a € 3.135,00;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Lorusso Innocente un
indennizzo complessivo pari a € 3.401,76;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Digena Michele   un
indennizzo complessivo pari a € 1.569,14;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla Soc. Agr. Taverna Nuova di
Sotto a r. l. un indennizzo complessivo pari a € 3.708,56;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra Lagioia Annarita un
indennizzo complessivo pari a € 2.814,64;
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta a protocollo
dell’Ente il 25/01/2018 con n.307, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
DATO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2018 il Cap. 5030 “Spese per Indennizzi per
danni provocati dalla fauna”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1, che presenta la necessaria copertura
finanziaria;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
DI DARE ATTO che la somma di € 20.608,22 è stata già impegnata al Cap. 5030 “Indennizzi per
danni provocati dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1., impegno definitivo n. 113 del
19/3/2018;
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Casiello Caterina nata ad Altamura il 27/11/1967 ed ivi
residente alla via Siponto, 4, P.IVA 05868220723 la somma di € 4.141,04 mediante bonifico su C/C
IBAN IT17S0101041333000010244584;
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Marvulli Luciano nato ad Altamura il 18/10/1966 ed ivi
residente alla via Pastrengo, 14, cod. fisc. DMBNLP79A60A225B la somma di € 1.838,08 a mezzo di
bonifico bancario sul C/C IBAN: IT64Y0301503200000002695991;
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Coscia Lidia, nata ad Altamura il25/06/1990, cod. fisc.
CSCLDI90H65A662H la somma di € 3.135,00a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN:
IT66O070564130000010104899;
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Lorusso Innocente nato a Gravina in Puglia il 01/12/1957, cod.
fisc.  LRSNCN57T01E155Q la somma di € 3.401,76, a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN:
IT47R0101041500000027000423
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Digena Michele a Gravina in Puglia il 14/03/1975, P.IVA
05809970725 la somma di € 1.569,14, a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN:
IT14N0538541500000006971207;
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Raguso Arcangela, amministratrice della Soc. Agr. Taverna
Nuova di Sotto a r.l., P.IVA 06527250721 con sede in Altamura alla via Varese, 54 la somma di €
3.708, 56, a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN: IT81V0538541500000006972226;
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Lagioa Annarita nata a Caracas (Venezuela)  il 11/11/1976,
cod. fisc. LGANRT76S51Z614L la somma di € 2.814,64 a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN:
IT15H0887341690000000600925.
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.
 
 
 

 IL DIRETTORE
2/3



  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


